Красноярский край
Березовский район
АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]« 06 » июня 2022    	                   с. Маганск    	                         № 50

О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации Маганского сельсовета от 03.06.2019 г. № 34 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание семьи или одиноко проживающего гражданина малоимущими для постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях; для предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда; для освобождения от внесения платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) муниципального жилищного фонда, занимаемыми по договору социального найма»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Красноярского края от 14.03.2012 № 93-п «Об утверждении Порядка и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Красноярского края», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Маганского сельсовета,
	ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения и дополнения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание семьи или одиноко проживающего гражданина малоимущими для постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях; для предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда; для освобождения от внесения платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) муниципального жилищного фонда, занимаемыми по договору социального найма», утвержденный Постановлением администрации Маганского сельсовета от 03.06.2019 г. № 34.

2. Изложить ст. 2.7 в следующей редакции:
2.7. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:
1. Заявление о признании семьи или одиноко проживающего гражданина малоимущими (лично, представитель по доверенности);
2. Паспорт или иной документ, удостоверяющий личность (лично, представитель по доверенности);
3.  Документы, подтверждающие состав семьи (лично, представитель по доверенности);
4. Документы, подтверждающие доходы и стоимость имущества, находящегося в собственности членов семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению (лично, представитель по доверенности).
5. Выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах заявителя и членов его семьи на объекты недвижимого имущества на территории Российской Федерации, имеющиеся, а так же имевшиеся у них в течение пяти лет (60 полных месяцев), предшествующих дате подачи заявления
Документы перечисленные в подпунктах 3-5 пункта 2.7. настоящего административного регламента, запрашиваются администрацией Маганского сельсовета в рамках межведомственного взаимодействия. Заявитель вправе предоставить указанные документы по собственной инициативе.
Администрация Маганского сельсовета вправе проверять подлинность представленных заявителем документов, полноту и достоверность содержащихся в них сведений путем направления официальных запросов в органы государственной власти Российской Федерации, органы государственной власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления, государственные внебюджетные фонды, органы, осуществляющие государственную регистрацию индивидуальных предпринимателей, налоговые и таможенные органы, органы и учреждения федеральной государственной службы занятости населения, организации связи, другие органы и организации.
Не подлежат приему для предоставления муниципальной услуги документы, имеющие подчистки, приписки, исправления, зачеркнутые слова и (или) цифры, а также документы с серьезными повреждениями, не позволяющими однозначно истолковать содержание документов.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Маганского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                          А. Г. Ларионов